
                        w  ww.obeckralovice.cz   obeckralovice@volny.cz   tel: 312 522 552
                                    

Vážení spoluobčané,

 připravili  jsme  pro  Vás  tzv.  „Královický
zpravodaj“,  ve  kterém  naleznete,  a  můžete  si
přečíst, co se v naší obci stalo, co se chystá, různé
informace  z  obecního  úřadu,  akce   v  okolí,
zajímavosti... 
Zpravodaj  bude  „prozatím“  vycházet
nepravidelně,  ale  budeme  se  snažit  pravidelně,
každý  měsíc.S  týmto  zpravodajem  nám  můžete
pomoci  i  Vy.  Jak?  Svými  příspěvky,  ale  i  jen
náměty, nápady, dotazy... 
Více informací Vám zdělíme na obecním úřadě,
ať už osobně, telefonicky nebo emailem.
             Děkujeme a těšíme se na spolupráci
_____________________________________
Zastupitelé obce Královice

Ve volbách do zastupitelstva obce konanných ve
dnech  10.-11.  října  byly  podle  hlasování  Vás
"voličů"  zvoleni  členové  zastupitelstva.  Z
celkového  počtu  165  zapsaných  voličů,  se  k
urnám dostavilo 103 voličů.
Dne 5. 11. 2014 se konalo 1. ustavující zasedání
zastupitelstva  obce  Královice,  na  němž  zvolení
členové  složili  slib  zastupitele  a  dále  se
rozhodovalo  o  funkcích  zvolených  kandidátů  v
následujícím volebním období.
Nově zvolené zastupitelstvo:
  Starosta:  Ing. Luděk Šofr
  Místostarosta: Václav Rajdlík
  Předseda kontrolního výboru: Jan Kalík
  Členové kontrolního výboru a zatupitelé: 
               zastupitelka:  Jitka Křížová
               zastupitelka:  Zdeňka Nováková
  Předseda finančního výboru: Petr Valenta
  Členové finančního výboru:
                                Dušan Kaiml
                                Dana Zlámalová
   Zastupitel:  Josef Novák

Veřejná zasedání obecního zastupitelstva v roce
2015,  po  projednání,  budou  probíhat
vždykaždou poslední středu v měsíci.  

   
     Sobota 20. 12. 2014 od 15:00hod
                   "Vánoční koncert"
            na sále Královické hospůdky
Vánoční koncert je určen nejen pro dospělé, ale i
děti si zde najdou své. Vánoční čas nám zpříjemný
povídání o Vánocích, jeho zvycích, poslechneme si
vánoční  koledy  a  písně  i  v  jiném  jazyce,  děti
pomůžou  postavit  betlém  a  dozvědí  se  něco  o
Ježíškovi.
    
    Sobota 27. 12. 2014 od 14:00hod
               "Vánoční posezení"
             na sále Královické hospůdky
Přijďte  si  zpříjemnit  čas  ještě  roku  2014.  K
poslechu nám zahraje skupina "Tancovačka".

              Středa 31. 12. 201



INFORMACE  z OBECNÍHO Ú ŘADU

V  souladu  se  zákonem  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím, jsou vždy na
listinné  úřední  desce  vyvěšeny  všechny
dokumenty,  které  jsou  stejné  i  na  elektronické
úřední desce.
Listinná  úřední  deska  je  umístěna  naproti
autobusové  zastávky,  naproti  kapličce  a  je
přístupná  24h  denně.  Je  také  v  plánu  umístit
listinnou  úřední  desku  do  nové  zástavby.
Elektronickou  úřední  desku  naleznete  na
webových  stránkách  obce.  Všechny  dokumenty,
plakáty... dostávájí přihlášení ihned po umístění i
na  svůj  email.  Sejmutá  oznámení  jsou
automaticky přemístěna do archivu úřední desky.

Výplata příspěvku na bydlení za rok 2014
Trvale  hlášeným  majitelům  nemovitostí  bude
vyplacen  příspěvek  na  bydlení  ve  výši  20%
rozdílu platby daně  z nemovitosti  za rok 2011 a
2014.  Rozdíl  bude  vyplácen  v  období  od  16.-
20.12.2014,  a  to  pouze  občanům  s  trvalým
pobytem v obci  Královice.  U obyvatel,  kteří  za
rok  2014  platí  daň  z  nemovitosti  poprvé,  bude
vyplacen příspěvek ve výši 20% z 2/3 provedené
platby za rok 2014. Vše bude vyplaceno pouze po
předložení  dokladů  o úhradě  za rok 2011 a rok
2013 (úhradu za rok 2011 není třeba předkládat,
pokud jste předkládali minulý rok).

Svoz komunálního odpadu od roku 2015
Starosta  obce  informoval  zastupitelstvo  na
zasedání Zastupitelstva obce Královice konaného
dne  26.  11.  2014,  že  v  současné  době  probíhá
jednání se svozovou firmou na komunální odpad a
to se společností Technické služby Slaný, s. r. o.,
z  důvodu  úprav  uzavřené  smlouvy.  Navržený
dodatek by pro obec znamenal navýšení celkové
cenyza svoz komunálního odpadu za rok o cca. 80
000.-  Kč.  Proto  byly  osloveny  daší  dvě
společnosti  na  vypracování  cenové  nabídky  na
svoz komunálního odpadu. Na základě poptávky
místních občanů, vývoz popelnic každý týden po
celý  rok  a  navýšení  ceny  za  odvoz,  bude  dle
Obecně  závazné  vyhlášky  č.  2/2014  O místním
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů, navýšena sazba na rok 2015
o 100.- Kč. Nová sazba poplatku bude činit 600.-
Kč za osobu nebo za rekreační objekt. 

Odchyt psů pro rok 2015
Pro rok 2015 je opět uzavřená smlouva o obstarání
věci  –  odchyt  zatoulaných  psů  se  psím útulkem:
Bouchalka, paní Eugenie Sychrovská, se sídlem Na
Bouchalce 398, Buštěhrad. Telefoní číslo: 312 250
508 nebo mobil 603 523 070.

DOTACE
 Rok  2014  se  pomalu  blíží  ke  svému  konci.
Vstupovali  jsme do něj  s mnoha plány na rozvoj
obce. Některé se již  podařilo  zrealizovat,  některé
jsou rozpracované, nebo připravené k dokončení a
některé stále vyžadují čas.

   USKUTEČNĚNÉ PROJEKTY 2014 
Revitalizace  nivy  Bakovského  potoka  -
výstavba 3 tůní 
celkové  předpokládané  náklady  7  520  458,-  Kč
Státní fond životního prostředí - dotace 376 022,-
Kč + Evropský fond pro regionální rozvoj ERDF -
dotace 7 144 435,- Kč 

Koňská  stezka  Královice  -  Neprobylice
Vybudování hippostezky z obce Královice do obce
Neprobylice  v  délce  cca  1005  m,  včetně  2
odpočinkových míst. 
Celkové  předpokládané  náklady  802  641,-  Kč  +
Státní zemědělský intervenční fond - dotace 
597 006,- Kč 

Multifunk ční  centrum  v  obci  Královice
Vybavení  centra  pro  různé  volnočasové  aktivity
občanů
Celkové  předpokládané  náklady  389  228,50  Kč
Státní zemědělský intervenční fond - dotace: 
 - dotace Společenství EU - 231 607,03 Kč 
 - dotace z národních zdrojů - 57 901, 76 Kč 

Královické slavnosti - Dožínky, konané dne
06.09.2014 
Celkové náklady: 94 785,- Kč 
Podpořeno  ze  Středočeského  Fondu  hejtmana  a
zmírnění  následků  živelních  katastrof  v  rámci
"Podpory hejtmana" částkou 90 000,- Kč 

Projekt obnovy významné sídelní zeleně v obci 
Královice 

Projekt založení krajinotvorné zeleně v katastru
obce Královice 



VÁNOCE

Vánoce jsou považovány za nejdůležitější svátek i
pro  nekřesťany,  kteří  ho  spojují  se  zakončením
roku  a  s  trávením  času  s  v  rodinném  kruhu.
Vánoce jsou slaveny 24., 25. a 26. prosince, ale
předchází  jim  v  křesťanském  pojetí  čtyřtýdenní
období  zvané  advend.  Všechny  tři  dny  jsou
oficiálním státním svátkem.
S  vánočním  slavením  je  spojeno  množství
místních či národních zvyklostí. U nás je zřejmě
nejrozšířenějším  zvykem  vztyčení  vánočního
stromu  či  stromku,  který  se  zdobí  vánočními
ozdobami a pod který se v rodinách kladou dárky.
Počátkem 19. století se součástí dekorace stalo i
osvětlení a vánoční stromek se z Německa šíří dál.
V  českých  zemích  poprvé  vánoční  stromek
připravil  pro  své  přátele  v  roce  1812  ředitel
Stavovského  divadla  J.  K.  Liebich  na  svém
libeňském  zámečku.  Nový  zvyk  se  poté  začal
prosazovat  v  bohatých  pražských  měšťanských
rodinách  a  teprve  později  i  do  venkovských
stavení.  Rovněž bývá zvykem na Vánoce stavět
jesličky neboli  betlém: v Čechách se tento zvyk
objevuje roku 1560 v kostele sv. Klimenta v Praze
Charakter  Vánoc do  značné míry  ovlivňují  také
koledy, česká tradice koled je pak zvláště bohatá.
24. prosince bývá tradicí, že se schází celá rodina
na slavnostní večeři.  Samotná večeře se tradičně
skládala  z  rybí  polévky,  bramborového  salátu  s
kaprem a  během její  konzumace  se  dodržovaly
jisté zvyklosti: mohlo se tak připravit o talíř více
pro  nečekanou  návštěvu,  případně  položit  pod
talíř  minci či  šupinu. Od štědrovečerní tabule se
obvykle  směla  vzdalovat  pouze  hospodyně.  Po
večeři  bývá  zvykem  rozbalovat  vánoční  dárky,
které dětem v českých zemích přináší „Ježíšek“.
Štědrý den tradičně vrcholí půlnoční mši, na které
se zpívají koledy a začíná samotná církevní oslava
narození Krista.
V jiných zemích se děti radují z dárků, které jim
nosí různí  „dědové“ nebo „skřítci“

• Santa Claus – USA, Irsko
•  Father Christmas – Velká Británie
•  Děda Mráz – Rusko, Ukrajina
•  děda Koleda – Bulharsko
•  Svjatoj Nikolaj – Srbsko
•  Sinterklaas – Holandsko
• skřítek Misen - Norsko

Z I M N Í  S L U N O V R AT
Kdy  nastává  zimní  slunovrat  a  kdy  letos  Slunce
vstoupí do znamení Kozoroha? A co to vlastně je
zimní slunovrat? 
Slunovrat nastává v okamžiku, kdy má Slunce vůči
světovému rovníku  nejmenší  deklinaci.  Slunovrat
(latinsky  solstitium)  ovšem  nastává  v  různých
časech a dokonce se může měnit i jeho datum.

V  roce  2014  nastává  zimní  slunovrat  22.12.
pouhé 4 minuty po půlnoci  00:04
Zimní  Slunovrat  byl  od pradávna oslavován jako
významný  okamžik  všemi  kulturami  na  celém
světě.  Oslavy byly  ve znamení  nejkratšího  dne a
nejdelší  noci,  po  které  následuje  znovuzrození
Boha  Slunce.  Svátek  a  oslava  Světla,  které  od
tohoto okamžiku nabývá na síle.
Něco starého končí, aby něco nového začalo...
 Staří Slované měli ve svém panteonu různé bohy –
Svaroga, boha nebeského světla, přemožitele tmy a
chaosu,  Dažboga,  boha Slunce a Svarožice,  boha
ohně.  A  také  v  jejich  kalendáři  oslav  měly
slunovraty  významné  místo.  Nebezpečná  noc
Svarog měl syna Dažboga, boha Slunce. Dažbog se
o  zimním  slunovratu  jako  dítě  rodí,  během  jara
dospívá, o letním slunovratu nabude vrcholné síly a
začíná postupně  stárnout, až o zimním slunovratu
umírá.  Co  se  ale  děje  mezi  jeho  úmrtím  a
narozením, v době, kdy je pozemský svět bez jeho
ochrany?  Tehdy  na  světěnastává  chaos,  mizí
hranice  mezi  světem a  podsvětím  a  mohou  se  k
nám dostat nebezpečné bytosti, běsi a čerti. V noci
chodí po světě  upíři, vlkodlaci a víly.  Kromětoho
můžete potkat i duše svých zemřelých předků. 

Pranostiky – prosinec:
 * Prosinec se sněhem na pěšině, žito je v každé   
    vysočině.
* Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok
   natoběží.
* Studený prosinec – brzké jaro.  Mírný prosinec –
   mírná celá zima        



Návrh rozpočtu obce na rok 2015

Dne 26. 11. 2014 se konalo 2. zasedání obecního
zastupitelstva, kde byli zastupitelé informováni o
stavu  rozpočtu  na  rok  2015  a  výhledu  na  rok
2015-2018.
Návrh rozpočtu obce pro rok 2015 je přebytkový z
důvodu splácení jistiny úvěru.

PŘÍJMY
330000.- Daň z příjmu FO ze závislé činnosti

10000.- Daň z příjmu FO ze samost. výd. činnosti

41000.- Daň z příjmu FO z kapitál. činnosti

365000.- Daň z příjmu PO

620000.- Daň z přidané hodnoty

115000.- Poplatek za likvidaci komunál. odpadu

4000.- Poplatek ze psů

36000.- Poplatek ze vstupného

8000.- Odvod z výtěžku provozování loterie

35000.- Odvod z VHP a jiných tech. her. zařízení

5000.- Správní poplatky

360000.- Daň z nemovitosti

54400.- Neinve. dotace ze státního rozpočtu

121000.- Dotace ze SR - Úřad práce

20000.- Příjmy z prodeje pozemků

79000.- Příjmy z pronájmu bytů

70000.- Příjmy z pronájmu nebyt. prostor

286000.- Přijaté nekap. náhrady – změna ÚP

305000.-Činnost místní správy

5600.- Příjmy z finančních operací

2870000.- CELKEM

VÝDAJE
4040.- Ozdravování zvířat a vetrinární péče

20000.- Ostatní záležitosti pozemních komunikací

180000.- Odvádění a čištění odpadních vod - ČOV

170000.- Předšklní zařízení – výstavba MŠ

10000.- Základní školy

240000.- Zateplení čp. 27

184660.- Ostatní záležitosti kultury

3500.- Využití volného času dětí – dětské hřiště

55000.- Ostatní zájmová činnost - klubovna

25000.- Bytové hospodářství

127500.- Nebytové hospodářství

82000.- Veřejné osvětlení

112000.- Změna dlouh.nehm. majetku – změna ÚP

130000.- Ostatné činnosti k ochraně ovzduší

160000.- Sběr a svoz komunálních odpadů

35000.- Sběr a svoz ostatních odpadů

321500.- Péče a vzhled obcí a veřejnou zeleň

15000.- Ostatní sociální péče – příspěv. na obědy

5000.- Nespecifikované rezervy – kriz.situace

144000.- Zastupitelstva obcí

660800.-Činnost místní správy

25000.- Obecné výdaje z finančních operací

45000.- Pojištění funkčně nespecifikované

2735000.- CELKEM

VÝDAJE - FINANCOVÁNÍ
120000.- Uhrazené splátky dlouhodobých půj.prost.

15000.- Uhrazené splátky dlouhodobých půj.prost.

135000.- CELKEM

Tento návrh rozpočtu obce královice je také vyvěšeno
na úřední desce a elektronické úřední desce.
____________________________________________

   Vážení a milí spoluobčané 
Vaši  zastupitelé  a  zaměstnanci  obecního  úřadu,
Vám přejí krásné a pohodové Vánoce a do nového
roku 2015 zejména pevné zdraví a mnoho úspěchů
jak v osobním tak soukromém životě. 
Vstupte do něj s čistou hlavou a vědomím, že vše,
co stojí před námi, není žádná katastrofa, ale život
sám  …  Před  každým  z  nás  je  spousta  šancí,
možností  a pobídek k  tomu,  abychom se alespoň

některé z nich chopili  a zkusili  udělat  svět kolem
sebe lepším. 



  Stalo se...

Po roce začal opět adventní čas, a proto nastal ten
pravý čas vyrobit si adventní věnce. V sobotu 29.
11. 2014 v klubovně se nás „žen“ sešlo v hojném
počtu.  Atmosféra se vinula ve vánočním duchu,
zdobilo se, povídalo se, poslouchaly se koledy..

Čas rychle plynul a o 16:30 jsme se přemístily k
ostatním, již čekajícím občanům ke kapličce, kde
se uskutečnilo  „Rozvěcení vánočního stromu a
betlému“.  Slova  se  ujal  pan  starosta,  který
poděkoval  všem  lidem,  kteří  se  podíleli  na
výzdobě  obce  a  hlavně  panu  ,  který  postavil
kopuly  nad  betlémem  a  hlavně  všem  občanům
popřál  krásné  prožití  vánočních  svátků.  Také
pozval  všechny na další  sváteční  akce pořádané
obcí.   Potom bez žádných problémů  se rozsvítil
nejdříve vánoční stromek a pak betlém. Vyslechli
jsme  si  pár  vánočních  koled  v  podání  hry  na
zobcovou  flétnu  Alenky  Krumplové  a  Jitky
Křížové.

V sobotu 6. 12. 2014 se sešly všechny děti, rodiče,
prarodiče,  příbuzní  a  známí  na „Mikulášské
nadílce“ a vánočních dílnách. Letos si mohly nejen
děti  ozdobit  perníčky,  které  si  potom  mohly
vánočně  zabalit  jako dáreček. Kometka z perníku
se svým jménem si  děti  pověsily  na  stromeček,
který  dozdobily  vánočními  ozdobami  a
řetězy.Veliké poděkování paní Lence Valentové za
přípravu a upečení perníčků. Po ozdobení perníčků
si  ještě  mohly  děti  ozdobit  ozdoby  z  dřevěné
překližky nebo z papíru barvami a třpytkami. 
A  když  nadešel  ten  pravý  čas,  všichni  společně
jsme přivolali mikuláše, čerta a anděla básničkou.
Čert trochu postrašil „zlobivější“ děti, ale mikuláš s
andělem  ho  hned  zahnali  a  všem  dětem  rozdali
balíčky s překvapením.

Více  fotografií  z  každé  akce  naleznete  na
facebooku obce Královice.


